
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»
368220. РД. г. Буйнакск, ул. Ленина 61, т. (87237) 2-29-00. bruo30@mail.ru

ПРИКАЗ

«/J» -7' 2024г.

«О сроках и местах регистрации для участия
в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового 

сочинения (изложения), местах информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом №05-02-2-1105 от 08 ноября 2024 года 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 
04.04.2023 года №233/552, в целях организованного проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 4 декабря 2024 года, 5 февраля и 9 апреля 2025 года итоговое 
сочинение (изложение) в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы среднего общего образования.

2. Руководителям ОУ довести:
2.1. настоящий приказ до сведения участников, родителей и педагогов с 

утверждёнными сроками регистрации для участия в ИС-11;
2.2. форму заявления на участие в ИС-11 выпускника текущего года согласно 

приложению №1 к настоящему приказу;
2.3. форму заявления на участие в ИС-И выпускника прошлых лет, 

обучающегося профессиональной образовательной организации согласно 
приложению №2 к настоящему приказу;

2.4. форму согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних 
участников итогового сочинения (изложения) и ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования согласно приложению №3 к настоящему 
приказу;

2.5. форму согласия на обработку персональных данных совершеннолетних 
участников ИС-11 и ГИА-И по образовательным программам среднего общего 
образования согласно приложению №4 к настоящему приказу.

mailto:bruo30@mail.ru


3. О местах регистрации для участия в ИС-И и местах ознакомления 
результатами ИС-11:

3.1. для выпускников ОУ текущего года-образовательные учреждения ПО месту 
обучения;

3.2. для обучающихся профессиональных образовательных организации- 
органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования (по месту обучения);

3.3. для выпускников прошлых лет- органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования.

4. Обеспечить техническое и организационное сопровождение проведения 
итогового сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми и 
инструктивно-методическими документами Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, регламентирующими 
порядок проведения ИС-11:

4.1. Довести информацию о результатах ИС-11 до сведения участников и 
родителей (законных представителей) в течение одного рабочего дня с момента 
получения результатов из Управления образования;

4.2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 
безопасности на всех этапах проведения ИС-11 в 2024-2025 учебном году.

5. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, условий 
организации и проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, с учётом особенностей 
психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья 
обучающихся.

6. Даниловой Д. К., муниципальному координатору, довести приказ до 
сведения руководителей ОУ.

7. Акаеву Г.Г., программисту УОБР, разместить приказ на официальном сайте 
Управления образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ«УОБР» 3. Пахрутдинова


